ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số:  168 / GDĐT                                              Quận 10, ngày 08 tháng 3 năm 2016
V/v tập huấn và triển khai sử dụng Cổng thông
tin điện tử trong quản lý và điều hành tại các

cơ sở giáo dục mầm non.

Kính gửi:
· Hiệu trưởng các trường mẫu giáo, mầm non công lập và ngoài công lập;
· Phụ trách nhóm trẻ, lớp mẫu giáo.
Căn cứ kế hoạch số 530/GDĐT-GDMN ngày 03 tháng 3 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai Cổng thông tin điện tử trong quản lý và điều hành tại các đơn vị, cơ sở giáo dục mầm non.
Nhằm nâng cao hiệu quả ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, điều hành, xây dựng cơ sở dữ liệu tập trung, đồng bộ toàn Ngành Giáo dục và Đào tạo Quận 10, đảm bảo 100% trường mầm non sử dụng cổng thông tin điện tử (website) và hệ thống phần mềm.
Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức tập huấn và triển khai sử dụng Cổng thông tin điện tử trong quản lý và điều hành tại các cơ sở giáo dục mầm non gồm các nội dung sau:
1. Nội dung triển khai:
· Hệ thống thông tin quản lý giáo dục;

· Trang thông tin điện tử;

· Sổ liên lạc điện tử.
2. Đối tượng tham dự:

· Mỗi đơn vị cử 01 thành viên Ban giám hiệu và 01 nhân viên phụ trách công tác thống kê;
· Đăng ký theo mẫu đính kèm và gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo bằng email và văn bản trước 11 giờ 30 ngày thứ Năm, 10/3/2016;

· Email: cntt.pgd10@gmail.com.
· Địa điểm và thời gian tập huấn:
· Thời gian: 7 giờ 30, ngày 15/3/2016.
· Địa điểm: Trường Mầm non Măng non I.

· Mang theo laptop khi tham dự tập huấn.
3. Một số lưu ý:

· Cập nhật đầy đủ thông tin hồ sơ nhà trường, học sinh, giáo viên trên hệ thống thông tin quản lý giáo dục (tại địa chỉ: http://mn.hcm.edu.vn);
· Thực hiện báo cáo đầu năm, giữa năm, cuối năm theo mẫu quy định của Sở GD&ĐT;

· Cập nhật xây dựng trang thông tin điện tử của đơn vị, thường xuyên đăng tải, cập nhật thông tin, hình ảnh hoạt động của nhà trường để giới thiệu, cung cấp thông tin đến cha mẹ học sinh và xã hội một cách công khai, minh bạch, nhanh chóng và hiệu quả;

· Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ tiến hành thanh kiểm tra các đơn vị về việc hiệu quả triển khai hệ thống phần mềm;
· Các đơn vị thực hiện báo cáo đầu năm, giữa năm trước ngày 18/3/2016 để Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp, báo cáo theo chỉ đạo của Sở.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện tốt theo tinh thần văn bản này./.
Nơi nhận:

 KT.TRƯỞNG PHÒNG
·  Như trên;

          PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
·  LĐ. Phòng GD&ĐT “để báo cáo”;

·  Lưu: VT, CM.

   (đã ký)
                                                                                                   Trần Thị Thanh Thủy
PAGE